Diário da República, 2.a série — N.o 179 — 17 de Setembro de 2007 27 129

Agrupamento de Escolas «O Rouxinol»

Despacho (extracto) n.o 21 661/2007

Por despacho de 27 de Novembro de 2006 do presidente do con-
selho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do des-
pacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série,

n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro
de 2005, foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as
alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os pro-
fessores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

110 Natália Maria Simões Monteiro
Ribeiro.

EB1 do Laranjeiro n.o 2 . . . . . . . . . 246773 EB1 José Afonso . . . . . . . . 247200

230 Fernanda Luísa Gaspar Costa Silva . . . EB 2,3 Paulo da Gama . . . . . . . . . . 342531 EB 2,3 de Corroios . . . . . . . 343869
620 Isabel Maria Tavares Ferreira . . . . . . EB 2,3 Dr. Fernando Alvega e

Concavada.
341149 EB 2,3 de Corroios . . . . . . . 343869

520 Maria Fátima Camba Nunes . . . . . . . EB 2,3 de Ferreiras . . . . . . . . . . . . . 344898 EB 2,3 de Corroios . . . . . . . 343869
510 Maria Luísa dos Anjos Lima . . . . . . . Escola Secundária Padre António

Macedo.
402370 EB 2,3 de Corroios . . . . . . . 343869

25 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José Henrique de Abreu da Cruz.

Despacho (extracto) n.o 21 662/2007

Por despacho de 21 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicados:

Grupo Nome QZP Código Para a Escola Código

110 Ana Karina Campos da Costa Santos . . . . . . . Setúbal . . . . . . . . . . . . . . 15 EB 1/JI n.o 1 do Laranjeiro . . . . . . 239276
110 Ana Maria da Costa Gonçalves . . . . . . . . . . . . Setúbal . . . . . . . . . . . . . . 15 EB 1/JI n.o 1 do Laranjeiro . . . . . . 239276
110 Ana Paula Antunes Cândido Ramos . . . . . . . . Setúbal . . . . . . . . . . . . . . 15 EB 1/JI n.o 1 do Laranjeiro . . . . . . 239276
110 Ana Paula Pereira da Cruz Boto da Silva . . . . Setúbal . . . . . . . . . . . . . . 15 EB 1/JI n.o 1 do Laranjeiro . . . . . . 239276
110 Ângela Maria Marques de Sousa Zacarias

Dionísio.
Setúbal . . . . . . . . . . . . . . 15 EB 1/JI n.o 1 do Laranjeiro . . . . . . 239276

110 Cristina Maria Menezes da Cruz Mouta . . . . . Setúbal . . . . . . . . . . . . . . 15 EB 1/JI n.o 1 do Miratejo . . . . . . . . 239690
110 Margarina de Jesus Seita Monge . . . . . . . . . . . Setúbal . . . . . . . . . . . . . . 15 EB 1/JI n.o 1 do Laranjeiro . . . . . . 239276
110 Sandra Cristina Martins Cairrão Amorim . . . . Setúbal . . . . . . . . . . . . . . 15 EB 1/JI n.o 1 do Laranjeiro . . . . . . 239276

24 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José Henrique de Abreu da Cruz.

Despacho (extracto) n.o 21 663/2007

Por despacho de 21 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Escola Código Para a escola Código

100 Maria Paula Ribeiro Velez Rodri-
gues Marcelino.

EB 1/JI n.o 2 do Monte de Caparica 251290 EB 1/JI n.o 1 do Miratejo . . . . 239690

110 Carla Sofia de Faria Rosa Martins
Raposo.

EB 1 de Foros do Trapo . . . . . . . . . 223906 EB 1/JI n.o 1 do Laranjeiro . . . 239276

110 Maria de Fátima de Abreu Borges
Domingues.

Escola Básica Integrada da Char-
neca de Caparica.

330346 EB 1/JI n.o 1 do Miratejo . . . . 239690

200 Eduardo Francisco Jorge Conrado
Mourão.

Escola Básica dos 2.o e 3.o Ciclos
Pedro Eanes Lobato.

342567 EB 2, 3 de Corroios . . . . . . . . 343869

210 Maria Teresa Bento Fernandes
Brasileiro.

Escola Básica 2, 3 do Monte de
Caparica.

342257 EB 2, 3 de Corroios . . . . . . . . 343869

240 Dina Teresa Almeida Henriques
Fernandes.

Escola Básica 2, 3 D. António da
Costa.

340698 EB 2, 3 de Corroios . . . . . . . . 343869

240 Paula Maria Conceição Oliveira
Sousa.

Escola Básica dos 2.o e 3.o Ciclos
de Álvaro Velho.

340169 EB 2, 3 de Corroios . . . . . . . . 343869

300 Maria Conceição Vicente Sequeira Escola Básica 2, 3 da Cruz de Pau 340649 EB 2, 3 de Corroios . . . . . . . . 343869
400 Maria Dulce Martinho Bezerra

Teixeira.
Escola Básica 2, 3 de Montenegro 344850 EB 2, 3 de Corroios . . . . . . . . 343869

620 Paulo Jorge Pereira Caldeira . . . . . Escola Básica Integrada Marinhas
do Sal.

330358 EB 2, 3 de Corroios . . . . . . . . 343869

24 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José Henrique de Abreu da Cruz.